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er at behandle arbejdsorganisationens bud- 
get for det kommende år. Finanskomitéen 
består af et medlem fra hvert lands regerings- 
gruppe. 

Forud for konferencens behandling af 
organisationens budget for 1957 var dette 
behandlet på styrelsesrådets møde i marts 
måned. Generaldirektør Morse havde her 
forelagt et budgetforslag med en samlet 
udgift på 7,9 millioner dollars, hvad der 
betød en stigning fra 1956 på ca. 400 000 
dollars. Efter ret langvarige forhandlinger i 
styrelsesrådet, hvor der fra arbejdsgiverside 
rejstes kritik af udgiftsstigningen, blev den 
samlede udgiftssum reduceret til ca. 7,7 
millioner dollars. 

Trods denne reduktion i generaldirek- 
tørens første forslag til budget mente ar- 
bejdsgiverne i styrelsesrådet dog, at stig- 
ningen var for stor, og de stemte derfor 
imod forslaget. Det samme gjorde den a,me- 
rikanske regeringsrepræsentant i styrelses- 
rådet. 

I konferencens finanskomite blev det 
således forberedte budgetforslag vedtaget, 
idet dog U. S. A. stemte imod. Indstillingen 
fra finanskomitéen vedtoges senere i kon- 
ferencens plenarforsamling, men de fleste 
arbejdsgiverrepræsentanter og U. S. A.'s 
regeringsdelegerede stemte imod budgettet. 

Arbejdsorganisationens udgifter fordeles 
på medlemslandene efter en procentskala, 
som vedtages hvert år. For tre nye lande, 
som blev optaget i organisationen, Sudan, 
Tunis og Marokko, blev procenterne fastsat 
til henholdsvis 0.12, 0.12 og 0.14 (Til sam- 
menligning kan nævnes, at Danmarks pro- 
centvise andel er 0.80). Spanien og Rumæ- 
nien, som var blevet optaget som medlem- 
mer af arbejdsorganisationen i deres egen- 
skab af medlem af FN, skal betale efter 
den samme procent, som til sin tid fastsæt- 
tes for deres vedkommende i Forenede Na- 
tioner. For Danmarks vedkommende er 
bidraget for året 1957 fastsat til 56 584,02 
U. S. Dollars. 

Den kinesiske Formosaregering er stadig 
medlem af arbejdsorganisationen, men er 
på grund af forholdene i meget betydelige 
restancer, der efter statutten medfører, at 
retten til at stemme ved konferencens 
møder er inddraget. Konferencen kan dog 
med 2/3 majoritet give en medlemsstat ret 
til at stemme trods disse restancer. Finans- 

komitéen, der ligesom tidligere år behand- 
lede sagen, indstillede til konferencen, at 
Formosa-Kinas delegation fik ret til at 
stemme, og konferencen vedtog denne ind- 
stilling. De nordiske landes regeringsre- 
præsentanter stemte imod. 

Arbejdsorganisationens styrelsesråd har 
besluttet en betydelig udvidelse af organisa- 
tionens kontorlokaler i Genéve. Dette vil 
koste ca. 900 000 dollars. Den schweiziske 
stat har vist sig som en generøs financier, 
idet den har tilbudt arbejdsorganisationen 
et rentefrit lån på 3,4 millioner schweizer- 
francs med afbetaling i 25 år. Konferencen 
vedtog med tak at modtage tilbudet. 

III. Rapporter om gennemførelse af kon- 
ventioner og henstillinger. 

Som det sker hvert år, blev der af kon- 
ferencen nedsat en komité til at gennemgå 
de rapporter, der er indsendt af regeringerne 
angående de skridt, der er foretaget for at 
gennemføre de af organisationen vedtagne 
konventioner. 

I komitéens rapport til konferencen an- 
gives i hovedtræk de konklusioner, som man 
var nået frem til i den ekspertkomite, der 
hvert år forbereder og behandler det mate- 
riale, der forelægges komitéen, Der forelå 
i år en undersøgelse af lovgivning og praksis 
i næsten 50 medlemslande med hensyn til 
de spørgsmål, der behandles i 2 grund- 
læggende konventioner, konvention nr. 98 
om retten til at organisere sig og føre kollek- 
tive forhandlinger samt konvention nr. 100 
angående lige løn til mandlige og kvindelige 
arbejdere for arbejde af samme værdi. Det 
fremgår af undersøgelsen, at bestemmelser- 
ne i den førstnævnte konvention overholdes 
i 12 lande udover de 21 lande, der har rati- 
ficeret konventionen. Det pointeres i rap- 
porten, at anvendelsen af konventionen ikke 
nødvendiggør særlig lovgivning forudsat, at 
gennemførelsen sikres effektivt på anden 
måde. 

Om ligelønskonventionen oplystes, at 
16 lande har ratificeret denne eller står 
umiddelbart foran ratifikation. 

I rapporten anmodes arbejdsbureauet 
om at ville imødekomme eventuelle ønsker 
fra medlemslandene om bistand ved op- 


